Pręterea B. Alexander noster à Saxo Ferrato, loco superius allegato, de mente D. Apost. ad Cor. probat potestatem Ecclesię etiam circa temporalia, & sæcularia, audet aliquis vestrum habens negocium aduersus alterum iudicari apud iniquos, & non apud Sanctos? an nescitis, qm̄ Sancti de hoc mundo iudicabūt? & parū infra quanto magis sæcularia? ergo clarē patet facultas in Ecclesia Dei de oibus iudicandi, & quacūque sententiā ferendi, etiam excommunicationis &c.

Io. Bapti-
sta Arri-
gus lib. 4.
tit. Sa-
cra Theo-
s. 27.

Pręterea Io. Baptista Arrigus n̄r Florētinus lib. Elementorum ita docet, Separantur à communionē Ecclesię peccatores incorrigibiles, & contumaces lex mandato Domini N̄ri Iesu Christi, tāquam Hænici reputantur, cū nec Aue illis sit dicēdū &c. & idē Io. Baptista eodē h. c. 28. dicit, Pōtifex maxim⁹, apud quē etc, sicut pertinaciter deliquētes vinculo excōmunicatiōnis, & interdīcti iustē ligat, & punit; ita ex vi absolutiōnis, & Indulgētiarū misericorditer debita peccatorū remittit Im̄ D. Apost. etc. ergo verū est idē quod supra.

D. Apost.

Pręterea August. noster Diuius Neapolitanus, auctoritate S. Conc. Trid. acerrimē insurgit contra Hæreticos,

ticos, scismaticos, & excōmunicatos, docens non esse
absoluendos quādiu remanserint in eorūdem pravi-
tate, & pertinacia. Hinc ergo colligit nō solū facultas
Ecclesię excōmunicandi, suspēdendi, & interdicensi:
sed etiam absoluendi. ergo idem quod prius sequitur.

Pręterea Ludouicus nř Lusitan^o, dicit sřm Glos. c. ne
mo. l. q. 3. §. anathema ęternę mortis est dānatio si cō-
tēnit. Sin min^o est medicinalis: & nullus est excōmuni-
cād^o, nisi p. cōtumacia, est tñ verū, qñdo ponit excō-
municatio sup act^o. oīnō nō malos (vt dicitur extra de
verb. sign.) et id patet eodē lib. et loco circa finē solutio-
nis dicti cas^o, docet qualiter excōmunicatio suū hēt ef-
fectum independenti &c. ergo timenda est &c.

Pręterea Gelasius Papa huius nominis prim^o nř, di-
scipulusq. D. P. Aug. (vt refert, ac demōstrat Ambrosi^o
nř Staiban^o Tarētinus) ipso gladio excōmunicationis
vlus fuit contra Anastasiū Imper. Cōstātinopolitanū
scismaticorū, et hereticorū fautorē &c. ergo ad tēp^o Sū-
mo Pōtifici Rom. licet vti dicto remedio excōmuni-
cationis cōtra cōtumaces, & rebelles. Hinc Nicola^o nř
Barian^o Placētū^o, Papa dicit caput vicariale Ecclesię,
quia est Christi Vicari^o cū plenitudine potestatis, q̄
ad Ecclesię Regimē requiritur. Nā omni Papę Cano-
nicē intranti dictū fuit a Dño in psona D. Petri, tibi da-
bo claves Regni cęlorū &c. Hęc aut maxima potestas
promissa est Petro, ac omni successori eius canonicē
intranti data fuit, &c. cum dixit illi Dominus pa-
sce oues meas. Vnde principalis auctoritas Ecclesię,
est auctoritas diuina, quia est auctoritas Christi

Aug. Di-
uis in
Studio ve-
re sapien-
tię lib. 2.
c. 29.
cōc. Trid.
sess. 14. c.
7.
Ludouicus
lusit. lib.
resp. ca-
sum con-
se. cong. 2.
in resp. ad
1. cas.

Gelasius
Papa 1.
Amb. strē-
banus in
templo E-
rem. 1. p.
de vita e-
ius Sūmē
Pont.
Nicolaus
placent. in
ser. quad.
ser. 4. cin.
ser. 2. cō-
clu. 1.
Matt. ca.
16.
10. 20.

Agaton
Papa d.
19 c. sic
omnes etc

Carolus
imperator

Fer. 5 ma
ior Heb.
de sacr.
comun cõ-
cione.

Greg. elp.
in scrip.
super 4.
sent. dist.
20. art. 2.
in corp.
D. P. Aug.
in epis. ad
Bonif. Pa-
pam.

Hippolit.
Rau.
Marcus
Bonon.

capitis ipsius Ecclesiæ &c. & infra eodē loco idem Ni-
colaus de mente. Agatonis Papæ dicit, Sic oēs sanctio-
nes Apostolicæ sedis accipiendæ sunt, tãquam ipsius
diuina voce Petri formatæ; & in Conc. Caroli Impera-
toris eadem dist. c. in memoriã &c. dicit ipse Carolus,
In memoriã B. P. Apostoli honoremus S. R. E. & sedē
Apostolicã, v. quæ nobis Sacerdotalis mater est Eccle-
siasticæ dignitatis, debet esse magistra rationis, quare
obseruanda est cum mansuetudine &c. & idem Nico-
laus ab illa excludit omnes excommunicatos, tanquã
indignos &c. ergo timenda est &c.

Præterea Dñs Gregorius n̄ Elparēsis in suo scri-
pto similiter asserit necessitatem eiusdē centuræ Eccle-
siasticæ auctoritate D. P. Aug. in mo exēplo, in Epist.
sua ad Bonifatium Papã, vbi legitur, qualiter idē D.
P. Aug. interdixit introitū Ecclesiæ cuidã, qui violen-
ter quēdã hominem rapuerat, & excommunicationis
sententiã incurrerat. Ergo sequitur idem, quod supra.

Præterea hoc idē multis vijs, & modis probat Dñs
Hippolitus n̄ Fabranus Rauēnas vbi supra, Marcus
Lázon^o Bonon. & alij quamplures ex nostris, dicētes,
& vtentes eodem remedio cõtra rebelles, & cõtumaces
cõtra quos iustè oĩa iura clamãt, s̄m D. D. Iuristas &c.
Rota Rom. decis. 16. de dolo, & cõtum. in Nou. Thesa.
decis. 265. per tex. in c. ei qui appellat. §. sunt et quorũ
2. q. 6. in c. de illicita 24. q. 3. Addo tex. in c. quanto 2. q.
4. in l. 2. ff. si quis in ius vocat non ierit l. de ætate §. qui
tacuit ff. de interrogat. action. Surd. cõf. 360. nu. 10. li. 3.
Bar. in l. quãdiũ institut^o 68 n. 5. ff. de acquirēda hered.

CA.

CAPVT SEXTVM

In quo Auctor sequitur agere de eadem Censurarum,
materia, alias adducens rationes.

Michael Salon noster Hispanus docet multa iudicia per censuras Ecclesiasticas excommunicationis, suspensionis, & interdicti, & q. 70. art. 4 recipit illam sententiam D. Greg. dicentis, Sententia Pastoris siue iusta, siue iniusta timenda est &c. & q. 67. art. 5 cont. 3. diffusè disputat, utrum iudex excommunicatus possit iudiciales actus exercere, necne, & negatiuè concludit. Ergo sequitur idè quod supra; Idcirco Euang. noster Bosius Patauinus, dicit (ad rem nostram) ad ostendendam vim iudicij Ecclesiastici verè, & realiter facti, iudicium Ecclesie non discrepat à iudicio Dei, quo ad sententiam eorum, qui verè absoluuntur, & ligantur, non autem quoad cognitionem eorum qui boni, vel mali sunt: quoniam Ecclesia iudicat solum externa, Deus autem scrutatur renes, & corda &c. qua de re necessario statum est Ecclesiastico iudicio, non discrepanti à Diuino (ut dictum est) & sic obediendum est eidem Ecclesie: est tamen aduertendum id, quod egregiè docet idem Euangelista noster Bosius Patauinus eodem lib. videlicet duplicem esse obedientiam, in re, & in voto, unde magis prodest prima, quam secunda, qua propter optimè et dicit Cornelius noster Lancilottus de mente D. P. Augustini rogatis omnes ut obedientiam seruent tanquam matrem quodammodo omnium, custodemque virtutum &c. & sic utentes tali sancta obedientia vitabunt periculum censurarum &c. ergo sequitur idem quod prius.